Fet a13 delas Kalendas de Setembre del any 38 del Rey 
Felip.

En poder de Pere Levita.
Firmades después del Abat, Gerallo Viscompte
= És un Transumpto Autentich fet a 16 delas kalendas de 

Setembre de 1304

174

1099, octubre, 3
Bernat Onofre i la seva dona, Ponça, donen a Sant Romà d’Estanya un 

leccionari, un missal, un llibre d’oficis, un saltiri, un himnari, un 
vestit, uns hostiers i una terra a el Campell.

 B.  BC, perg. 4241, doc. 3, Car. 923. Còpia segle XII in.
 C.  Resumen, doc. 129.

In Dei eterni et saluatoris nostri Ihesu Christi. Ego, Bernard 
Honofret, et uxor mea, Poncia, nos simul in unum donamus ad 
sancti Romani de Staga I leccionario, et missal, et officier, et 
psalterii, et himnarium, et uestimentum, et hostiarios, et I sorte 
de terra ad Campell ad proprium alodium cum exiis et regressiis 
earum. Abet affrontaciones de parte oriente nos, donatores, de alia 
in uia que pergit ad sancti Fructuosi, de III in terra de Ferran. 
Et alia sorte de terra prope sancti Romani. Abet adfrontaciones 
de oriente in uia qui pergit ad era de Arnall Atoni et de Guitard 
Bernard, de alia in uia que pergit ad fonte, de III in sancti Ro-
mani et in muro. Et sic donamus per cimiterium et ad proprium 

440 RAMON CHESÉ

alodium, ut Deus hereditet nobis in paradiso, cum exiis et re-
gressiis earum, sic donamus nos pro redempcione peccatis nostris 
et de parentibus nostris. Aut ullusque homo uel femina, qui ista 
donacio carta uoluerit disrumpere, habeat porcionem cum Iudas 
in infernum et sit in anathema.

Facta carta ista donacionis V nonis octubris anno XXXº VIIII 
regni Philipo rege.

S+gnum Bernard. S+gnum Poncia. Qui ista carta donacionis 
iussimus scribere et testibus firmare. S+ Guitard Bernard. S+gnum 
Vgoni Arnalli. S+gnum Guitard Altemir. Testes sunt.

Raimundus, sacer, rogatus scripsit + die et anno quo su-
pra.

175

[1099, desembre, 23]
Ramon Guitard i la seva dona, Belida, venen a Ponç i a la seva dona, 

Belida, una terra a Guardiola.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 139, Car. 1999.
 B.  Resumen, doc. no consta.

[...]1 Ego, R[a]mundo1 Guitard, et coniux aeius, Beli[da...]1 
emtoribus nostris, Poncio et conius eius, Belida. Per [hanc scrip]
turam1 uindicionis mee uindimus uobis una terra [... Agere]1 ubi 
dicitur ad ipsa Guardiola. Aduennit [...]1 uel de omnesque uoces. 
Ab oriente afrrontat in te[ra...]n1, de meridie in terra Raimundo 
Cornel, de oc[...]1 Bonefilii Compan, ab aquilone in terra Com-
pan. Q[uantum... ist]as1 afrrontaciones includunt, totum uobis 
uin[dimus...]1 et regressiis et pertinenciis suis ab omni int[...]1 
ad uestrum proprium alodium propter precio plac[ibile... E]t1 est 
manifestum. Quod, si nos, uenditores, [...],1 si quis hanc cartam 
uindicionis ad in[...]1 uenerit, non hoc uindicet, sed in duplo [...]1 
supradicta omnia cum sua melioracione. Et [...c]arta1 firma et 
stabile permaneat mod[o...]1 non sit disrupta.